EY-RC 502: Raumautomationsstation, ecos502
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Leistungsfähige Funktionsmodule im ecos ermöglichen eine energieoptimierte Raumregelung, Steue-
rung von Licht und Jalousie und gewährleisten somit einen minimalen Energieverbrauch
Eigenschaften
• Teil der SAUTER EY-modulo 5 Systemfamilie
• Kommunikation BACnet/IP (EN ISO 16484-5)
• Programmierung/Parametrierung über PC mit CASE Suite (in Anlehnung an IEC 61131-3)

3
5
Pos. Beschreibung Typenbezeichnung SAUTER6) Dokumentation
1 Jalousieantrieb (auf/ab/beschatten)
2 Fenstermotor (auf/zu)
3 Fensterkontakt
4 Kleinventilantrieb (stetig) AXS111F*** PDS 55.014
4 Kleinventil VUL/BUL PDS 55.008/55.009
5 Ventilatoransteuerung (3-stufig)
6 Taupunktwächter EGH102F001 PDS 34.042
7 Kleinventilantrieb (thermisch) AXT111F*** PDS 55.014
7 Kleinventil VUL/BUL PDS 55.008/55.009
8 Lichtsteuerung über DALI-Vorschaltgerät (EVG)
9 Bewegungsmelder
10 Bediengerät LCD, 4 Schaltfunktionen EY-RU346F001 PDS 94.040
10 Schalteinheit zu Bediengerät, 6 Tasten EY-SU306F001 PDS 94.035
11 EY-modulo 5 ecos EY-RC502F001 PDS 94.110
12 BACnet/DALI Gateway
13 Lichtsensor
A Bodenstehender Gebläsevektor
B Kühldeckenelement
6) notwendige Zubehörteile sind nicht in der Stückliste enthalten
Produktdatenblatt 94.110
Änderungen vorbehalten © 2017 Fr. Sauter AG 13/147.1
Anschlussplan EY-RC502F001: Anwendung Gebläsekonvektoranlage 4 – Rohre
Anschlussplan EY-RC502F001: Anwendung Kühldeckenanlage
Massbild
Produktdatenblatt 94.110
14/14 Änderungen vorbehalten © 2017 Fr. Sauter AG
Fr. Sauter AG
Im Surinam 55
CH-4016 Basel
Tel. +41 61 - 695 55 55